
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 20/01/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO REGOLARE SECUZIONE-
DITTA CEM SRL- MANUTENZIONE SEMAFORI- € 27.308,94

CIG: ZDA2EDA11E

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Con Decreto n. 73 del 14-12-2021 è stato conferito all’ing. Angelo Carmine Giordano
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico-Edilizia Pubblica-Edilizia Scolastica

DATO ATTO che, con determinazione dirigenziale n. 2311 del 19.11.2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, i lavori in oggetto sono stati affidati direttamente all’impresa CEM SRL con
sede in Montesarchio alla Via Pezze, n.9;
come da seguente quadro economico di spesa:

A) IMPORTO LAVORI € 22.471,81

B)
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'
AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 4.943,80

totale € 27.415,61

- i lavori sono stati consegnati in data 01.12.2020 e sono stati ultimati in data 25.11.2021.

VISTO lo stato finale dei lavori a tutto il 25.11.2021 redatto dalla Direzione Lavori in data 10 dicembre 2021
ed il certificato di regolare esecuzione del 14.12.2021 con il quale è stato certificato un credito all’impresa di
complessivi € 22.384,38 IVA esclusa;

VISTA la fattura n. 48 del 14.12.2021, prot. n. 28016 del 16-12-2021,dell’importo di € 27.308,94 compreso
IVA al 22%

DATO ATTO che la succitata impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi
giusto D.U.R.C. con scadenza validità 22.01.2022.



2

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1 - di approvare lo Stato finale dei lavori a tutto il 25.11.2021 redatto dalla Direzione Lavori in data 10
dicembre 2021 ed il certificato di regolare esecuzione del 14.12.2021 con il quale è stato certificato un credito
all’impresa di complessivi € 22.384,38 IVA esclusa;

2 -di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 27.308,94, compreso IVA, , giusta fattura
n. 48 del 14.12.2021, prot. n. 28016 del 16-12-2021; (Partita IVA 01243290622),

3 - di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4 - di imputare la spesa al Cap. 7518, imp. n. 1805-2020;

5- di svincolare la polizza fideiussoria versata a garanzia dei lavori n. 075490765/2014 emessa dalla compagnia
di assicurazioni “Allianz”.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1805 € 28.440,87 N. 0 € 0,00 N. 15 € 27.308,94

Descrizione Creditore

C.E.M. s.r.l. - COSTRUZIONI ELETTRICHE MOLINARO

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI MANUETNZIONE ORDINARIA IMPIANTI SEMAFORICI E TORRI FARO SU VIABILITA'
PROVINCIALE ED EX ANAS OLTRE A SOSTITUZIONE LAMPADE GALLERIA MONTE CIGNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


